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Warszawa, 1 lipca 2008 roku

Biuro Informacji Kredytowej udostępniło w czerwcu 1,71 mln raportów kredytowych, a w całym pierwszym półroczu
2008 roku prawie 10 milionów raportów (dokładnie 9  943 399)

Dane za pierwsze półrocze pokazują, że liczba udostępnionych raportów wzrosła rok do roku o 41,8%.

W czerwcu Biuro Informacji Kredytowej wydało bankom 580 tys. ocen punktowych klientów indywidualnych (tzw.
scoringów), to jest aż o 39,4% więcej niż rok wcześniej. Łącznie w pierwszym półroczu 2008 rok wydano 2,99 miliona
ocen punktowych czyli o 25,1% więcej niż rok wcześniej.

Wyniki dotyczące liczby udostępnionych przez BIK raportów w pierwszym półroczu świadczą z jednej strony o nadal
szybkim wzroście akcji kredytowej w Polsce, zwłaszcza na rynku detalicznym, a z drugiej strony o zacieśnianiu się
współpracy instytucji kredytowych z Biurem Informacji Kredytowej. Zasięganie informacji z naszych baz weszło już do
rutynowych procedur kredytowych w bankach. Zyskują na tym też klienci, którzy szybciej i łatwiej uzyskują kredyt -
mówi Krzysztof Markowski, Prezes Biura Informacji Kredytowej S.A.

Biuro Informacji Kredytowej S.A. wspomaga podejmowanie decyzji kredytowych przez banki, powiązane z nimi
organizacje sektora usług finansowych, jak również podmioty kredytujące w innych sektorach gospodarki, tworząc i
rozwijając efektywne narzędzia oceny kondycji finansowej ich klientów. Działalność ta prowadzona jest poprzez
gromadzenie, integrowanie i udostępnianie danych oraz produktów informacyjnych o wysokiej wartości dodanej,
niezbędnych dla budowy rozwiniętego rynku kredytowego. Przechowując i przetwarzając głównie pozytywne dane,
obrazujące historię kredytową wszystkich klientów banków, Biuro Informacji Kredytowej umożliwia im łatwiejsze i
szybsze uzyskanie kredytu, co w efekcie przyczynia się do przyspieszenia tempa wzrostu gospodarczego.

Współpracujący z BIK Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. udostępnił w czerwcu 383 332 raportów, a w
całym pierwszym półroczu 2008r. łącznie 2 189 773 raportów. Klienci InfoMonitora odzyskali już 65 mln zł. 

Pierwsze półrocze 2008 roku jest najlepszym w dotychczasowej historii naszej działalności pod względem liczby
udostępnionych klientom raportów z informacjami gospodarczymi oraz pod względem kwot, które udało się dzięki
współpracy z nami odzyskać naszym klientom. Tak duża liczba udostępnianych raportów świadczy o coraz większym
znaczeniu wymiany informacji gospodarczych na polskim rynku. Widzimy, że firmy z nami współpracujące coraz
bardziej interesują się wiarygodnością swoich potencjalnych klientów i kontrahentów, aby zwiększyć bezpieczeństwo
swojej działalności gospodarczej komentuje Mariusz Hildebrand, Prezes Zarządu InfoMonitora.

 

Informacja dodatkowa:

Biuro Informacji Kredytowej S.A. i Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. należą do jednej grupy
kapitałowej BIK. Ich działalność jest komplementarna na rynku informacji gospodarczej.
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Z usług Biura Informacji Kredytowej korzysta około 14 tysięcy placówek bankowych należących do:

- 49 banków

- Krajowej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej zrzeszającej kilkadziesiąt spółdzielczych kas
oszczędnościowo-kredytowych)

- kilkudziesięciu banków spółdzielczych.

Instytucje współpracujące z BIK obejmują ponad 96% ogółu rynku kredytów detalicznych. Baza BIK zawiera
informacje o prawie 41 mln rachunków kredytowych należących do blisko 16 mln osób.

95% danych BIK to informacje pozytywne o klientach, które mogą stanowić świetną rekomendację do wszelkich relacji
biznesowych ich właścicieli.

Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. uruchomiło system wymiany informacji gospodarczych w sierpniu
2005 roku. Od tego momentu gromadzi, przechowuje i udostępnia informacje o terminowości spłacania zobowiązań
przez przedsiębiorców lub konsumentów, a także o fakcie posłużenia się podrobionym lub cudzym dokumentem wobec
przedsiębiorcy.

Oprócz własnych zasobów informacji dokumentujących rzetelność płatniczą różnych przedsiębiorstw w obrocie
gospodarczym, jako jedyne biuro informacji gospodarczej w Polsce posiada dostęp do bazy  Biura Informacji
Kredytowej i Bankowego Rejestru Związku Banków Polskich, co łącznie stanowi zbiór ponad 2,2 miliona informacji
gospodarczych o konsumentach i przedsiębiorcach. 

Dane o zwłoce w wykonywaniu zobowiązań płatniczych jakimi dysponuje InfoMonitor zapobiegają nawiązywaniu
współpracy z nierzetelnymi i zadłużonymi kontrahentami oraz konsumentami. Natomiast informacje pozytywne na
temat przedsiębiorców pozwalają budować pozytywny wizerunek, co przekłada się na korzyści w postaci uzyskania
lepszych warunków współpracy w negocjacjach z firmami i instytucjami.

Do Ewidencji Dłużników InfoMonitora mogą zgłaszać dane o konsumentach między innymi: banki, SKOK, firmy
pożyczkowe, finansowe, leasingowe, zakłady ubezpieczeń, firmy dostarczające energię cieplną, elektryczną, gaz, wodę,
operatorzy telewizji kablowej i satelitarnej, dostawcy Internetu, a także wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe.

Wpisanie dłużnika do Ewidencji Dłużników InfoMonitora jest możliwe pod warunkiem, że podstawowa należność
wynosi minimum 200 złotych i termin jej płatności minął co najmniej 60 dni wcześniej. Dodatkowym wymogiem jest
konieczność poinformowania dłużnika, że jego dane wraz z informacją o wierzytelności zostaną przekazane do Biura
Informacji Gospodarczej.

Na podstawie informacji zgromadzonych w bazie InfoMonitora i Biura Informacji Kredytowej oraz w rejestrze Związku
Banków Polskich co kwartał powstaje raport o klientach wysokiego i podwyższonego ryzyka w obrocie gospodarczym
oraz ich zobowiązaniach InfoDług. To pierwszy raport pokazujący strukturę zadłużenia w Polsce z rozbiciem na
województwa, wiek i płeć nierzetelnych klientów. 

InfoMonitor działa pod bezpośrednim nadzorem Ministra Gospodarki, w oparciu o Ustawę o udostępnianiu
informacji gospodarczych, a także na podstawie Regulaminu Zarządzania Danymi zatwierdzonego przez Ministerstwo
Gospodarki po pozytywnym zaopiniowaniu przez GIODO.
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